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Kraków, Nowy Sącz, Kielce, Tarnów i Zakopane -
funkcjonariusze Karpackiego Oddziału SG podczas
uroczystości upamiętniających 233. rocznicę uchwalenia
Konstytucji 3 Maja
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To już 233 lata odkąd Sejm Czteroletni przyjął ustawę rządową, zwaną
Konstytucją 3 Maja. Był to drugi na świecie i pierwszy w Europie
dokument regulujący organizację władz oraz prawa i obowiązki
obywateli. Święto 3 Maja jest najstarszym świętem narodowym -
uchwalone zostało w 1919 r., niedługo po odzyskaniu przez Polskę
niepodległości. Jak co roku przedstawiciele Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej w Nowym Sączu uczcili rocznicę uchwalenia
Konstytucji 3 Maja zarówno w Małopolsce jak i stolicy województwa
świętokrzyskiego.

Kraków

Komendant KaOSG - gen. bryg. SG Adam Jopek wziął udział w
uroczystościach, jakie odbyły się w Krakowie. W stolicy Małopolski obchody
233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja rozpoczęły się w Katedrze
Wawelskiej od mszy świętej w intencji Ojczyzny. Tuż po jej zakończeniu, na
Wzgórzu Wawelskim uformował się pochód patriotyczny w którym
uczestniczyli przedstawiciele wszystkich służb mundurowych, formacje
konne, grupy rekonstrukcyjne, mieszkańcy i goście. Uczestnicy przeszli
ulicami Krakowa spod Krzyża Katyńskiego pod Grób Nieznanego Żołnierza.
To tu, na Placu Matejki, odśpiewany został hymn narodowy,  wykonana
została salwa honorowa i dokonano uroczystej zamiany warty. Odczytany
został także Apel Pamięci. Komendant KaOSG, wraz z przedstawicielami
małopolskich służb mundurowych, złożył kwiaty pod Krzyżem Katyńskim
oraz Grobem Nieznanego Żołnierza. Na zakończenie uroczystości odbyła się
defilada pojazdów służbowych małopolskich służb mundurowych, w której
tradycyjnie udział wzięła kolumna Karpackiego Oddziału Straży Granicznej.
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Nowy Sącz

Nowosądeckie rocznicowe obchody rozpoczęły się nabożeństwem w
bazylice kolegiackiej św. Małgorzaty. W uroczystościach wzięli udział
przedstawiciele Karpackiego Oddziału SG, na czele z Zastępcą Komendanta
KaOSG – płk. SG Markiem Marciszem. Po mszy świętej uczestnicy
uroczystości w Nowym Sączu przeszli na Plac 3 Maja, gdzie m.in. delegacja
KaOSG złożyła kwiaty przed obeliskiem Stanisława Małachowskiego.
Natomiast funkcjonariusze Wydziału Odwodowego (Reprezentacyjnego)
KaOSG, pełniącego funkcję  Kompanii Reprezentacyjnej Straży Granicznej,
wystawili wartę honorową przed pomnikiem marszałka Sejmu Wielkiego.

 

Kielce

Świętokrzyskie obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja poprzedziła
msza święta w intencji Ojczyzny, która odprawiona została w Bazylice
Katedralnej. Po niej na placu przed Pałacem Biskupów Krakowskich
zgromadziły się tłumy. Hymn państwowy odegrała Orkiestra
Reprezentacyjna Straży Granicznej, a jej soliści wraz z zgromadzonymi
odśpiewali Mazurka Dąbrowskiego. Natomiast główną część wojewódzkich
obchodów Święta Konstytucji zorganizowano przed Pomnikiem Stanisława
Staszica w Parku Miejskim. Przed pomnikiem złożono wieńce i wiązanki
kwiatów. W uroczystych obchodach uchwalenia Konstytucji 3-go Maja w
Kielcach KaOSG reprezentowała płk SG Renata Obrzut - Zastępca
Komendanta KaOSG wraz z mjr. SG Maciejem Chwiałkowskim – Zastępcą
Komendanta Placówki SG w Kielcach. 
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Tarnów

Podczas tarnowskich obchodów 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja
KaOSG reprezentował kpt. SG Paweł Wolak - Komendant Placówki SG
w Tarnowie. Uroczystości rocznicowe rozpoczęła uroczysta msza święta w
intencji Ojczyzny w Bazylice Katedralnej. Po nabożeństwie uczestnicy
przemaszerowali ulicami miasta na Plac Ofiar Katynia. Tam złożono kwiaty
przy Grobie Nieznanego Żołnierza.

Zakopane

Uroczyste obchody 233 rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja na Podhalu
rozpoczęły się pod Drzewem Wolności. Następnie przedstawiciele władz
samorządowych, służb mundurowych i instytucji zakopiańskich udali się do
Sanktuarium Najświętszej Rodziny na Krupówkach. Po mszy świętej za
Ojczyznę uczestnicy zakopiańskich uroczystości niosąc flagę udali się pod
Pomnik Grunwaldzki. Przybyli na Plac Niepodległości zaśpiewali Hymn Polski
i złożyli wiązanki kwiatów. Uroczystość zakończono odśpiewaniem Roty i
wspólnym pamiątkowym zdjęciem. Karpacki Oddział SG podczas obchodów
reprezentował ppłk SG Andrzej Karkoszka - Komendant Placówki SG w
Zakopanem.
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